
16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 16 de Julho de 2020         Nº 0517

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1867/20

Data: 15/07/2020

SÚMULA: Exonera, a pedido,  a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a servidora ROSANGELA
MARIA ANDRIOLLI  portadora do RG nº 3.648.696-1- SSP-PR
e inscrito  no CPF nº 013.813.848-62 detentora do cargo de
AGENTE DE SAÚDE – CONTROLE DE ENDEMIAS.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção,  revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1869/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Fica designado, a partir de 16 de Julho de 2020, o
servidor GERSON PEREIRA MENSATO, Engenheiro Civil,
CREA – 24.120/D-PR, para desempenhar a função de Enge-
nheiro Fiscal das Obras de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO do
Conjunto Florêncio Rebolho, a ser executada pela empresa
PIZZO ENGENHARIA EIRELI, relativa ao Contrato 088/20.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1872/2020

Data: 16/07/2020

SÚMULA: Autoriza, em caráter excepcional, a utilização do
Estádio Ubirajara Medeiros, mediante condições, nos dias
que especifica e dá outras providências

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
no art. 64, XXVIII, da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO os termos do Decreto Municipal nº 1829
que dispõe sobre medidas complementares para o com-
bate da COVID 19 no Município de Cornélio Procópio e dá
outras providências;

CONSIDERANDO a interdição, por tempo indeterminado,
no âmbito do Município de Cornélio Procópio, de pistas
de caminhada, praças públicas, academias de terceira
idade, parques infantis, quadras poliesportivas, campos
de futebol e demais espaços públicos que possam ser
usados pela população como ponto de encontro, prática
esportiva e aglomerações em grupo;

CONSIDERANDO a transmissão, a nível nacional, do jogo
de futebol entre as equipes Clube Athletico Paranaense e
Londrina Esporte Clube;

DECRETA:

Art. 1º- Fica autorizada, em caráter excepcional, a utiliza-
ção do Estádio Ubirajara Medeiros para a realização de
jogo de futebol entre as equipes Clube Athletico
Paranaense e Londrina Esporte Clube, sem público,
mediante anuência do Paraná Soccer Technical Center –
PSTC, no dia 19/07/20.

Parágrafo único. Para a referida utilização os Clubes de-
verão apresentar declaração que os jogadores e comis-
são técnica estão sendo acompanhados e não estão
infectados com o vírus da COVD 19, e, da mesma forma,
a comissão de árbitros.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
CONTRATO Nº 082/2019, PROCESSO Nº 101/2019,
DISPENSA Nº 019/2019.



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  BRASILNET TELECOMUNICAÇÕES DO
PARANA LTDA

OBJETO: A contratação de serviços de internet para aten-
der a UBS Central – Postão.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA: O prazo de vigên-
cia do instrumento de origem fica prorrogado pelo prazo
de 12 (doze) meses, contados a partir de 18/06/2020 a
17/06/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 - Valor total deste aditivo é de R$ 2.700,00 (dois mil e
setecentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DESPESAS

3.1 - As despesas com a execução do presente contrato
correrão por conta das seguintes Dotações Orçamentá-
rias, esta despesa corresponde ao exercício de 2020:

(913) 06.01.2.335.3.3.90.39.00.00.00.00.0494

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus represen-
tantes legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas
para todos os fins de direito, na presença das testemu-
nhas abaixo.

Cornélio Procópio, 18 de Junho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

Francisco de Paulo Pereira Branco – Representante

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
CONTRATO 126/2019, PROCESSO Nº 131/2019,
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA:   CLINICA DE CARDIOLOGIA LAVORATO
EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente instru-
mento tem por objeto contratar pessoa jurídica da área
médica credenciada através da Chamada Pública nº 003/
2019, para prestação dos serviços abaixo relacionados.

Item Procedimento Quant.

Estimada Valor Unit.

1 Consulta cardiologia 2.500 65,00

1.2 - A execução do objeto será realizada de forma parce-
lada, de acordo com a solicitação do CONTRATANTE e
mediante a rotatividade entre os demais credenciados.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo firmado no
contrato de origem, fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze)
meses, contados a partir 22/07/2020 até 21/07/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: O valor total deste
aditivo é de R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e
quinhentos reais).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DESPESAS: As despesas de-
correntes dos serviços, objeto deste contrato, correrão por
conta da dotação orçamentária:

(392) 06.01.2.055.3.3.90.34.00.00.00.00

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas abai-
xo.

Cornélio Procópio, 10 de Julho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

       Reinaldo Lavorato - Representante

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
CONTRATO Nº 137/2019, PROCESSO Nº 085/2019,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO:    CESTARO & CESTARO LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: A locação sistema de
informática para gerenciamento de banda, serviços de rede,
VPN, monitoramento e relatórios. Estão incluídos nos ser-
viços: 400 (quatrocentos) usuários de navegação e 150 (cen-
to e cinquenta) caixas de email’s.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do instrumento de origem, fica prorrogado    pelo  prazo de
12 (doze) meses, contados a partir de 23/07/2020 à 22/07/
2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR: Valor total deste aditivo
é de R$ 13.932,00 (treze mil novecentos e trinta e dois re-
ais), sendo o valor mensal de R$ 1.161,00 (um mil cento e
sessenta e um reais).

CLÁUSULA QUARTA: DAS DESPESAS: As despesas com a
execução do presente contrato correrão por conta das
seguintes Dotações Orçamentária, referente ao exercício
de 2020, sendo:

( 7 1 0 )
10.10.01.04.122.0002.2.161.3.3.90.40.00.00.00.00.1000

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 3

legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas
para todos os fins de direito, na presença das testemu-
nhas abaixo.

Cornélio Procópio, 08 de Julho de 2020.

Assinatura: Amin José Hannouche – Prefeito

                   Júlio Cesar Cestaro - Representante

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
CONTRATO Nº 086/2019, PROCESSO Nº 121/2019,
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Este instrumento
tem por objeto a contratação de software da Tabela
Audatex a ser utilizado pela Frota Municipal. Trata-se de
sistema utilizado pela Frota Municipal na execução de
serviços de manutenção de veículos e equipamentos
rodoviários.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de exe-
cução firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 04/07/
2020 até 03/01/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR: O valor total deste
aditivo é de R$ 3.899,00 (três mil oitocentos e noventa e
nove reais).

CLÁUSULA QUARTA - DAS DESPESAS: As despesas
com a execução do presente contrato correrão por conta
das seguintes Dotações Orçamentária, referente ao
exercício de 2020, sendo:

( 7 1 0 )
10.10.01.04.122.0002.2.161.3.3.90.40.00.00.00.00.1000

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam
o presente instrumento contratual, por seus represen-
tantes legais, em 03 vias de igual teor e forma e
rubricadas para todos os fins de direito, na presença
das testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 04 de julho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

        Arthur Koutsodimitropoulos - Representante

2º ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO
Nº ¬¬¬052/2020, PROCESSO Nº 035/2020,
PREGÃO Nº 27/2020- FORMA PRESENCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

DATHACOM INFORMÁTICA LTDA – ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo
aditivo tem como objeto,  a aquisição de  refeições, sen-
do café da manhã, almoço e café da tarde para serem
servidos aos profissionais da Secretaria Municipal de
Saúde, que estão trabalhando na Unidade de Atendi-

mento Respiratório na Vila Terezinha no enfrentamento de
emergência de saúde pública, ocasionado pela PANDEMIA
DO COVID -19, devido ao aumento significativo e crescente
no número dos casos positivados e em investigação, confor-
me os termos previstos no art. 65 § 1º da Lei 8.666/93 e Lei nº
13.979/20.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência
firmado no contrato de origem, fica prorrogado por mais 30
(trinta) dias, contados a partir de 26/07/2020 até 25/08/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor deste aditivo cor-
respondente ao valor de R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil
seiscentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A
despesa decorrente deste aditivo será reconhecida
contabilmente com a seguinte dotação orçamentária:

( 8 7 2 )
06.01.2.334.3.3.90.30.00.00.00.00.3.3.90.30.07.99.00.00.0494

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por seus representantes
legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para
todos os fins de direito, na presença das testemunhas abai-
xo.

Cornélio Procópio, 14 de Julho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
                   Gabriel Albino Athayde – Representante

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR  DO
CONTRATO Nº 061/2020,  PROCESSO LICITATÓRIO Nº
102/2020, DISPENSA Nº 043/2020.

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  M.M.A ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

OBJETO: A contratação de 4 (quatro) tendas de 5x5m – 25m²,
que encontram-se instaladas em frente à Caixa Econômica
Federal, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Saúde, ficando prorrogado por mais um período de 30 (trinta)
dias, contados a partir de 08/07/2020 à 07/08/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO: O valor global deste ter-
mo aditivo será de R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente 4
(quatro) tendas de 5x5m - 25m².

CLÁUSULA SEGUNDA - ORIGEM DOS RECURSOS FINAN-
CEIROS: A dotação orçamentária conforme preceitua o artigo
57 da Lei 8.666/93, referente ao exercício de 2020 é a seguin-
te:

( 8 9 5 )
06.01.2.090.3.3.90.39.00.00.00.00.3.3.90.39.14.00.00.00.F352

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as demais
cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presen-
te aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente ins-
trumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

Cornélio Procópio, 08 de Julho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 20204

Marlos Marceliano de Almeida – Representante

OITAVO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2018 CONTRATO
Nº 021/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/
2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ELIANA BERGAMASCO DA NÓBREGA

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 - Este instrumento tem por objeto a prorrogação por
mais 03 (três) meses a locação do imóvel situado na
Rua Paraíba, 45 - centro, sendo 50% do imóvel pertence
a Ivo Medeiros da Nóbrega e 50% pertence à Eliana
Bergamasco da Nóbrega, onde encontra-se localizada a
Secretaria Municipal de Saúde,  com efeito a partir de 05/
08/2020 até 04/11/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO

2.1 - O valor global para esta contratação é de R$ 16.207,41
(dezesseis mil duzentos e sete reais e quarenta e um
centavos), sendo o valor mensal de R$ 5.402,47 (cinco
ml quatrocentos e dois reais e quarenta e sete centavos),
para 03 (três) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - A despesa decorrente desta aquisição será reco-
nhecida contabilmente com a dotação orçamentária:

( 3 9 4 )
06.06.01.10.301.0007.2.055.3.3.90.36.00.00.00.00.0303

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em pleno vigor as de-
mais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo
presente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

Cornélio Procópio, 09 de Julho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
Eliana Bergamasco da Nóbrega – Representante

OITAVO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2018 CONTRATO
Nº 020/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/
2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: IVO MEDEIROS DA NÓBREGA

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 - Este instrumento tem por objeto a prorrogação
por mais 03 (três) meses a locação do imóvel situado na
Rua Paraíba, 45 - centro, sendo 50% do imóvel pertence
a Ivo Medeiros da Nóbrega e 50% pertence à Eliana
Bergamasco da Nóbrega, onde encontra-se localizada a
Secretaria Municipal de Saúde,  com efeito a partir de 05/
08/2020 até 04/11/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO

2.1 - O valor global para esta contratação será de R$
16.207,41 (dezesseis mil duzentos e sete reais e quarenta
e um  centavos), sendo o valor mensal de R$ 5.402,47
(cinco mil quatrocentos e dois reais e quarenta e sete cen-
tavos), para 03 (três) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - A despesa decorrente desta aquisição será reconheci-
da contabilmente com a dotação orçamentária:

( 3 9 4 )
06.06.01.10.301.0007.2.055.3.3.90.36.00.00.00.00.0303

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em pleno vigor as demais
cláusulas do contrato original, não modificadas pelo pre-
sente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

Cornélio Procópio, 09 de Julho de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
       Ivo Medeiros da Nóbrega – Representante

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO 131/2020 –

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 0507 DE 25/06/2020.

ONDE SE LÊ:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 – 1/2

PREGÃO Nº 069/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de alimentos prontos –
marmitex e perecíveis para futuras aquisições.

VENCEDOR: NEW COMPANY LICITACOES EIRELI

VALOR TOTAL: R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e qui-
nhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

MARIA EDUARDA GOMES RODOVALHO – Representante

LOTE 01

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Carne de boi em cubos - coxão mole, pacote com 4
kg. D'MILLE 750 PCT 97,42

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 – 2/2

PREGÃO Nº 069/2020 – PRESENCIAL



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 5

OBJETO: : Registrar preços de alimentos prontos –
marmitex e perecíveis para futuras aquisições.

VENCEDOR: DATHACOM INFORMATICA LTDA-ME

VALOR TOTAL: R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e qui-
nhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                        Gabriel Albino Athayde – Representante

LOTE 02

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

2 Carne de frango coxa e sobrecoxa, PACOTE 5kg
PIONEIRO

1400 PCT 36,59

LOTE 03

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Marmitex grande - peso mínimo de 800g, conten-
do no mínimo: proteína animal, legumes, legumes e/ou
verduras, carboidratos: feijão e/ou massas.
DATHACOM 5000 UNID 12,00

4 Refrigerante 350 ml - sabores diversos
ANTARTICA FANTA / SPRITE PEPSI / KUAT SUKITA / SCHIN
ITUBAÍNA 5000 UNID 2,50

LEIA – SE:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 – 1/2

PREGÃO Nº 069/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de alimentos prontos –
marmitex e perecíveis para futuras aquisições.

VENCEDOR: NEW COMPANY LICITACOES EIRELI

VALOR TOTAL: R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e qui-
nhentos reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA : 18/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  MARIA EDUARDA GOMES RODOVALHO – Represen-
tante

LOTE 01

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Carne de boi em cubos - coxão mole, pacote com 4 kg.
D'MILLE 750 PCT 97,42

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 – 2/2

PREGÃO Nº 069/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de alimentos prontos – marmitex
e perecíveis para futuras aquisições.

VENCEDOR: DATHACOM INFORMATICA LTDA-ME

VALOR TOTAL: R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos
reais)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DATA : 18/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                           Gabriel Albino Athayde – Representante

LOTE 02

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

2 Carne de frango coxa e sobrecoxa, PACOTE 5kgPIO-
NEIRO

1400 PCT 36,59

LOTE 03

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Marmitex grande - peso mínimo de 800g, contendo no
mínimo: proteína animal, legumes, legumes e/ou verduras,
carboidratos: feijão e/ou massas. DATHACOM 5000
UNID 12,00

4 Refrigerante 350 ml - sabores diversos ANTARTICA
FANTA / SPRITE PEPSI / KUAT SUKITA / SCHIN ITUBAÍNA
5000 UNID 2,50

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO 134/2020 –

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 0511 DE 02/07/2020.

ONDE SE LÊ:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 – 1/4

PREGÃO Nº 062/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de proteção
individual para enfrentamento do Covid 19.



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 20206

VENCEDOR: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA -
CORNÉLIO PROCÓPIO

VALOR TOTAL: R$ 5.656 (cinco mil e seiscentos e
cinquenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

        SANDRA REGINA ALINO DA SILVA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

8 Luva de procedimento de látex - tam G - caixa com
100.BR 0269892 SUPERMAX 50 CX 37,00

9 Luva de procedimento de látex - tam M - caixa com
100 SUPERMAX 50 CX 37,00

10 Luva de procedimento de látex - tam P - caixa com
100.BR 0269894 SUPERMAX 50 CX 36,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 – 2/4

PREGÃO Nº 062/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de prote-
ção individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA -
ME

VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         JOÃO RIBEIRO DE SOUZA – Representan-
te

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

6 Protetor facial em acrílico que protege todo o ros-
to, permite conversar de forma clara  sem causar ruídos
no som da voz, ajustável com elástico com furos para
ajuste , viseira em PVC  100% transparente  medindo 33
x 20,5 cm (cxl) arco em polipropileno com elástico ajustá-
vel, medida  total 18x19 20,5 (C x L x A ), com ABNT NBR
ISO 13688:2017 DELLO 160 UN 17,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 – 3/4

PREGÃO Nº 062/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de prote-
ção individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -
EIRELI - EPP

VALOR TOTAL: R$ 12.480,00 (doze mil e quatrocentos e

oitenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

         ANDREIA MARIA ANTONHOLI GARCIA – Representan-
te

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Álcool em gel 70% - frasco 500ml MEGA 3000
FRCO 4,16

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 – 4/4

PREGÃO Nº 062/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de proteção
individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA

VALOR TOTAL: R$ 2.434,40 (dois mil quatrocentos e trinta e
quatro reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

    ANA PAULA CERQUEIRA LUCAS PIZANI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Avental descartável; 100% polipropileno ; tamanho
único; manga longa, resistente; uso único, deverá atender
a RDC 356/2020 PREVEMAX RDC 356 500
UN 4,33

5 Óculos de proteção incolor CA 39878, com ABNT
NBR ISO 13688:2017 POLIFER 60 UN
4,49

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 – 5/4

PREGÃO Nº 062/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de proteção
individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: F.G DE OLIVEIRA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

              FÁBIO GARCIA DE OLIVEIRA – Representante



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 7

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Avental de vinil com mangas fechamento costal
por velcro, deverá atender a RDC 356/2020.
PLASTCOR 40 UN 18,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 – 6/4

PREGÃO Nº 062/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de prote-
ção individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: VISUAL ETIQUETAS EIRELI

VALOR TOTAL: R$ 6.498,00 (seis mil e quatrocentos e
noventa e oito reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

      ALEXANDRA BERTOLO AVANCINI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Macacão laminado impermeável  confeccionado
em não tecido de fibra de polipropileno com capuz, zíper
frontal  uso único tamanhos  M, G, GG,,XG, deverá aten-
der a RDC 356/2020AV 5000 100 UN 29,98

7 Respirador PFF2 N 95 s/ válvula, deverá atender
ABNT NBR 13698:2011 - Equipamento de proteção res-
piratória - peça semifacial filtrante para partículas; e
ABNT NBR 13697:2010 - Equipamento de proteção res-
piratória - Filtros para particulas. (conforme RDC 356/
2020) MK3002-4P 1000 UN 3,50

LEIA – SE:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2020 – 1/6

PREGÃO Nº 072/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de prote-
ção individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA -
CORNÉLIO PROCÓPIO

VALOR TOTAL: R$ 5.656 (cinco mil e seiscentos e
cinquenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

             SANDRA REGINA ALINO DA SILVA – Represen-
tante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

8 Luva de procedimento de látex - tam G - caixa com
100.BR 0269892 SUPERMAX 50 CX 37,00

9 Luva de procedimento de látex - tam M - caixa com 100
SUPERMAX 50 CX 37,00

10 Luva de procedimento de látex - tam P - caixa com
100.BR 0269894 SUPERMAX 50 CX 36,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2020 – 2/6

PREGÃO Nº 072/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de proteção
individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         JOÃO RIBEIRO DE SOUZA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

6 Protetor facial em acrílico que protege todo o rosto,
permite conversar de forma clara  sem causar ruídos no som
da voz, ajustável com elástico com furos para ajuste , viseira
em PVC  100% transparente  medindo 33 x 20,5 cm (cxl) arco
em polipropileno com elástico ajustável, medida  total 18x19
20,5 (C x L x A ), com ABNT NBR ISO 13688:2017
DELLO 160 UN 17,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2020 – 3/6

PREGÃO Nº 072/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de proteção
individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI
- EPP

VALOR TOTAL: R$ 12.480,00 (doze mil e quatrocentos e oi-
tenta reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

  ANDREIA MARIA ANTONHOLI GARCIA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Álcool em gel 70% - frasco 500ml MEGA 3000
FRCO 4,16

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2020 – 4/6



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 20208

PREGÃO Nº 072/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de prote-
ção individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA

VALOR TOTAL: R$ 2.434,40 (dois mil quatrocentos e trin-
ta e quatro reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

ANA PAULA CERQUEIRA LUCAS PIZANI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Avental descartável; 100% polipropileno ; tamanho
único; manga longa, resistente; uso único, deverá aten-
der a RDC 356/2020PREVEMAX RDC 356 500
UN 4,33

5 Óculos de proteção incolor CA 39878, com ABNT
NBR ISO 13688:2017 POLIFER 60 UN
4,49

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2020 – 5/6

PREGÃO Nº 072/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de prote-
ção individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: F.G DE OLIVEIRA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                           FÁBIO GARCIA DE OLIVEIRA – Represen-
tante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Avental de vinil com mangas fechamento costal
por velcro, deverá atender a RDC 356/2020.
PLASTCOR 40 UN 18,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2020 – 6/6

PREGÃO Nº 072/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de equipamentos de prote-
ção individual para enfrentamento do Covid 19.

VENCEDOR: VISUAL ETIQUETAS EIRELI

VALOR TOTAL: R$ 6.498,00 (seis mil e quatrocentos e no-
venta e oito reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA : 30/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                ALEXANDRA BERTOLO AVANCINI – Representan-
te

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Macacão laminado impermeável  confeccionado em
não tecido de fibra de polipropileno com capuz, zíper  frontal
uso único tamanhos  M, G, GG,,XG, deverá atender a RDC
356/2020 AV 5000 100 UN 29,98

7 Respirador PFF2 N 95 s/ válvula, deverá atender ABNT
NBR 13698:2011 - Equipamento de proteção respiratória -
peça semifacial filtrante para partículas; e  ABNT NBR
13697:2010 - Equipamento de proteção respiratória - Fil-
tros para particulas. (conforme RDC 356/2020) MK3002-
4P 1000 UN 3,50

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 063/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa CLAUDINEI PIAI EIRELI CNPJ.79.745.956/0001-
72,  referente a aquisição de marmitex de isopor e garfos
descartáveis para refeições,  para atender as familias vul-
neráveis e carentes, em risco social,  no valor  global de R$
1.498,70 ( mil quatrocentos e noventa e oito reais e setenta
centavos), conforme solicitado pela Secretaria de
Assistencia Social, Em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/
93e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 15  de Julho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

         Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 057/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS, CNPJ. 61.198.164/0001-60, para contratação de
Seguros para os  veiculos  VW AMAROK CD 4X4 HIGH,
PLACA  BBJ-8953, ano 2017, modelo 2017, e veiculo FIAT
CRONOS DRIVE, placa BCN-7130, ano 2018, modelo 2019,
pertencente a esse órgão (administração),com coberturas
mínimas, conforme solicitação do Departamento de Admi-
nistração, perfazendo o valor de R$3.530,66 (tres mil qui-
nhentos e trinta reais e sessenta e seis centavos), Confor-
me solicitação do Departamento de Administração. Em con-
formidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 24, inciso II, e parecer Juridico.



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 9

Cornélio Procópio, 14  de Julho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

    Prefeito

ERRATA

RATIFICAÇÃO DE COMPRA DIRETA Nº 34/2020.

DIÁRIO OFICIAL Nº 0450.

DATA DE PUBLICAÇÃO: 16/03/2020.

ONDE SE LÊ:

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 034/2020 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa PAES MARIA
SERVIÇOS DE ARQUITETURA EIRELI-ME,CNPJ.
27.795.297/00001-85,referente  a aquisição de materi-
ais elétricos,  perfazendo o valor de R$1.700,00 (um mil
e setecentos reais). Em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso I da Lei nº
8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 13 de março de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

LEIA-SE:

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 034/2020 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa PAES MARIA
SERVIÇOS DE ARQUITETURA EIRELI-ME,CNPJ.
27.795.297/00001-85,referente  a aquisição de materi-
ais elétricos,  perfazendo o valor de R$1.700,00 (um mil
e setecentos reais). Em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº
8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 13 de março de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ERRATA DO EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
119/2020 – PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº
0515 DE 13/07/2020.

ONDE SE LÊ:

O Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigo,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações poste-
riores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Co-
missão Especial de Licitação, resolve HOMOLOGAR E
ADJUDICAR A PRESENTE Licitação nestes termos:

PROCESSO DE COMPRA Nº 120/2020

CONCORRÊNCIA Nº 003/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI

Objeto: Execução de obra de recape asfáltico no Jardim Pio-
neiros, conforme projeto técnico, memorial descritivo, planilha
de orçamento e serviços e cronograma físico-financeiro apre-
sentados.

VALOR: R$ 1.459.223,47 (um milhão quatrocentos e cinquenta
e nove mil duzentos e vinte e três reais e quarenta e sete
centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/07/2020

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 13/07/2020

LEIA - SE:

O Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigo, especial-
mente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de
Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE
Licitação nestes termos:

PROCESSO DE COMPRA Nº 120/2020

CONCORRÊNCIA Nº 003/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI

Objeto: Execução de obra de recape asfáltico no Jardim Pio-
neiros, conforme projeto técnico, memorial descritivo, planilha
de orçamento e serviços e cronograma físico-financeiro apre-
sentados.

VALOR: R$ 1.347.621,94 (um milhão trezentos e quarenta e
sete mil seiscentos e vinte e um reais e noventa e quatro
centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/07/2020

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 13/07/2020

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO DO PROCESSO
LICITATÓRIO 119/2020 –

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 0512 DE 06/07/
2020.

ONDE SE LÊ:

CONTRATO Nº 101/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 119/2020

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: PIZZO ENGENHARIA EIRELI



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 202010

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra
de recape asfáltico no Conjunto João Rocha conforme
projeto técnico, memorial descritivo, planilha de orçamen-
to e serviços e cronograma físico-financeiro.

VALOR: R$361.977,19 (trezentos e sessenta e um mil,
novecentos e setenta e sete reais e dezenove centavos).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 03/07/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Ana Maria Gaissler Moreira Pizzo – Representante Legal

LEIA - SE:

CONTRATO Nº 101/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 119/2020

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PIZZO ENGENHARIA EIRELI

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra
de recape asfáltico no Conjunto João Rocha conforme
projeto técnico, memorial descritivo, planilha de orçamen-
to e serviços e cronograma físico-financeiro.

VALOR: R$361.977,19 (trezentos e sessenta e um mil,
novecentos e setenta e sete reais e dezenove centavos).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 06/07/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

        Ana Maria Gaissler Moreira Pizzo – Representante
Legal

CONTRATO Nº 106/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 120/2020

CONCORRÊNCIA Nº 003/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS
EIRELI

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra
de recape asfáltico no Jardim Pioneiros conforme proje-
to técnico, memorial descritivo, planilha de orçamento e
serviços e cronograma físico-financeiro.

VALOR: R$ 1.347.621,94 (um milhão trezentos e quaren-
ta e sete mil seiscentos e vinte e um reais e noventa e
quatro centavos).

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses

DATA: 13/07/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
                        Douglas Froes Ribas – Representante

Legal

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº084/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 158/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de medicamentos e materiais
veterinários.

CADASTRO: Até 13h58m do dia 28 de julho de 2020.

ABERTURA: As 13h59m do dia 28 de julho de 2020.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 28 de julho de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de julho de 2020.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 094/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 171/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de serviços de apreensão de ani-
mais de grande porte.

CREDENCIAMENTO: Até 10h59m do dia 29 de julho de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefei-
tura Municipal.

ABERTURA: Às 11h00m do dia 29 de julho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departa-
mento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 11

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de julho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº095/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 172/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de equipamentos e materi-
ais odontológicos.

CADASTRO: Até 08h28m do dia 30 de julho de 2020.

ABERTURA: As 08h29m do dia 30 de julho de 2020.

DISPUTA: A partir das 08h30m do dia 30 de julho de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de julho de 2020.
Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 096/2020- PMCP - FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 173/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos utili-
zados na manutenção da iluminação pública.

CADASTRO: Até 14h28m do dia 29 de julho de 2020.

ABERTURA: As 14h29m do dia 29 de julho de 2020.

DISPUTA: A partir das 14h30m do dia 29 de julho de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de julho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 097/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 174/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais de construção, equi-
pamentos, telefones, ferramentas e outros.

CADASTRO: Até 08h28m do dia 31 de julho de 2020.

ABERTURA: As 08h29m do dia 31 de julho de 2020.

DISPUTA: A partir 08h30m dia 31 de julho de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de julho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 064/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, EDITORA E GRAFICA PARANA  PRESS S.A, CNPJ.
77.338.424/0001-95,  referente contratação de serviços de
publicação da Folha de Londrina de atos oficiais   e
institucionais, no valor de R$10.000,00 (dez mil  reais), con-
forme necessidade do Departamento de Licitação. Em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo
24, II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 16 de julho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 957/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 202012

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 958/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 959/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
para consulta de Especialidades, a ser realizado com o
veiculo  Gol (184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho   de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 960/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Julho de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 13

placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 961/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Julho de 2020

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente -
Internamento pela Central de Leitos, realizado com o
veículo Palio (216) - placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 962/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, a ser realizado com o veículo Van  (241) placa
AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 09 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 963/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 09 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 964/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 202014

Dias: 09 a 10 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado com
o veiculo:             Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 09 de Julho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 965/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 09 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 966/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
e exames, realizado com o veículo Ambulância (295) placa
BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 09 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 967/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo:Chefe de Divisão de Controle e Manutenção da Fro-
ta

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 10 de Julho de 2020

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 21:30h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para consulta e exames
no Hospital Erasto Gaertner, em Curitiba-PR.

Gabinete do Prefeito, 09 de Julho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 968/2020



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 15

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que ser realizado com
o veiculo: Van  (241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 969/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta para consulta de Especialidades, a ser realizado
com o veiculo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho  de 2020.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 970/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

Gol (184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 971/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 202016

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Palio (216) placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 972/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 a 14 de Julho de 2020

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Spin (256) placa
BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 973/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente com Alta Hos-
pitalar, realizado com o veiculo Ambulância (190) placa AXC
8629..

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 974/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho de 2020

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
e exames, realizado com o veículo Ambulância (295) placa
BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 975/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 17

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com o veículo
Palio (213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 976/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, a ser realizado com o
veiculo:

Ambulância (185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 977/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que ser realizado com o veicu-
lo: Micro (99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 13 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 978/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Julho  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo: Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 13 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 202018

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 979/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Julho de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o Veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 13 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 980/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 13 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 981/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo:Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 15 e 16 de Julho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 01 e ½  (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 900,00 (Novecentos Reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar de Reuniões com o Chefe
da Casa Civil, Guto Silva, na Secretaria Estadual de
Infraestrutura e Logística (SEIL), e Reunião na ALEP
(Assembleia Legislativa do Paraná), com o Deputado Esta-
dual Luiz Cláudio Romanelli e Sanepar.

Gabinete do Prefeito, 14 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 982/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 19

Dias: 15 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que ser realizado com
o veiculo: Van  (241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 14 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 983/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Julho  de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:
Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 14 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 984/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 14 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 985/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
para consulta de Especialidades, a ser realizado com o vei-
culo  Gol (184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 14 de julho  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 986/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



                                                       Diário Oficial - nº 0517                                    16 de Julho de 202020

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Julho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 14 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 987/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Julho de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consul-
ta de especialidades, realizado com o veículo: Ambulân-
cia (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 14 de Julho de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº017/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: INSTITUTO
FENACON,  CNPJ. 11.825.802/0001-57, referente compra
de Certificado Digital A1, do tipo E-CNPJ, para o Presidente
da Fecop: Valdir da Costa Bueno, no valor de R$217,50
(duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos), em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 14 de julho de 2020.

VALDIR DA COSTA BUENO
 Diretor Presidente

Compra Direta nº018/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa:
ELETROTRAFO PRODUTOS ELETRICOS LTDA,  CNPJ.
80.224.785/0001-15, referente A compra de material elétri-
co para manutenção da bomba da piscina do clube da gen-
te. Com valor total de R$271,75 (duzentos e setenta e um
reais e setenta e cinco centavos). em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 16 de julho de 2020.
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

Compra Direta nº019/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: MARLENE
TROMBINI DE SOUZA - EIRELI,  CNPJ. 03.404.239/0001-
15, referente a confecção de Banners e faixas para o Está-
dio Municipal Ubirajara Medeiros: Divulgação da Prefeitura
e da Fecop, e orientação quanto ao COVID-19, no valor de
R$644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais), em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 16 de julho de 2020.
     VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente



16 de Julho de 2020                                 Diário Oficial - nº 0517 21


		2020-07-17T15:44:56-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




